HPS

Network, Inc.

Hora

8:30am-4:00pm

8:30-9:00am

9:00-9:30am

9:30-10:30am

10:30-11:30am

11:30am-12:00pm

12:00-1:00pm

1:00-1:30pm

1:30-2:00pm

2:00-2:30pm

2:00-2:30pm

2:30-3:00pm

2:30-3:00pm

3:00-4:00pm

4:00-6:00 pm

Hermansky-Pudlak Syndrome

Sesion

Actividades para ninos

Bienvenida / Presentaciones

HPS 101: Tomando el control de mi desorden de
sangrado

Panel de discusion: Cuidado de tu salud pulmonar

Panel de discusion : Servicios para personas con
albinismo en Puerto Rico

Dermatologia

Almuerzo

Prevencion y cuidado de la salud oral en pacientes
con HPS

Conociendo tu piel y los productos dermatolégicos

Navegando los laberintos de Educacion Especial

Cuidados pre y post transplante

HPS: recetas nutritivas y anti-inflamatorias para
cuidar nuestra piel, ojos e intestino

El cuidado de HPS en arroz y habichuelas

Grupo de discusién
e Adultos con HPS
e Familiares y sistema de apoyo
e Padres de nifios con HPS

Tiempo para socializar

Oradora

Donna Appell, RN, Hilda
Cardona, RN & Aleshka
Ortiz, MPsy

Enid Rivera, MD

Rosa Roman, MD, Monica
Egozcue, MD & Wilfredo
DelJesus, MD

Maribel Ortiz, Ivette
Maisonet, Angel Ortiz &
Aleshka Ortiz, MPsy

Eneida de la Torre, MD

Melba Esquilin, DMD

Glorimar Carrion

Angeliz Nieves, JD

Onix Cantres, MD and
Monica Egozcue, MD

Maria del Carmen
Quintana RD, MPH, LND

Donna Appell, RN & Hilda
Cardona, RN

Coral Sanchez, MPsy
Aleshka Ortiz, MPsy
Dra. Lisangela Morales

2025 Conferencia Familiar Anual de HPS Network
3 de mayo del 2025

Salén
Boardroom

DelMarA & B

DelMarA & B

DelMarA & B

DelMarA & B

DelMarA & B

DelMarA & B

DelMarA & B

Del Mar A

Del Mar B

Del Mar A

Del Mar B

Del Mar A
Del Mar A
Del Mar B

Sirena Terrace



