

2025 Conferencia Familiar Anual de HPS Network

3 de mayo del 2025

Hora	Sesión	Oradora	Salón
8:30am-4:00pm	Actividades para niños		Boardroom
8:30-9:00am	Bienvenida / Presentaciones	Donna Appell, RN, Hilda Cardona, RN & Aleshka Ortiz, MPsy	Del Mar A & B
9:00-9:30am	HPS 101: Tomando el control de mi desorden de sangrado	Enid Rivera, MD	Del Mar A & B
9:30-10:30am	Panel de discusión: Cuidado de tu salud pulmonar	Rosa Roman, MD, Monica Egozcue, MD & Wilfredo DeJesus, MD	Del Mar A & B
10:30-11:30am	Panel de discusión : Servicios para personas con albinismo en Puerto Rico	Maribel Ortiz, Ivette Maisonet, Angel Ortiz & Aleshka Ortiz, MPsy	Del Mar A & B
11:30am-12:00pm	Dermatología	Eneida de la Torre, MD	Del Mar A & B
12:00-1:00pm	Almuerzo		
1:00-1:30pm	Prevencion y cuidado de la salud oral en pacientes con HPS	Melba Esquilín, DMD	Del Mar A & B
1:30-2:00pm	Conociendo tu piel y los productos dermatológicos	Glorimar Carrión	Del Mar A & B
2:00-2:30pm	Navegando los laberintos de Educacion Especial	Angeliz Nieves, JD	Del Mar A
2:00-2:30pm	Cuidados pre y post transplante	Onix Cantres, MD and Monica Egozcue, MD	Del Mar B
2:30-3:00pm	HPS: recetas nutritivas y anti-inflamatorias para cuidar nuestra piel, ojos e intestino	María del Carmen Quintana RD, MPH, LND	Del Mar A
2:30-3:00pm	El cuidado de HPS en arroz y habichuelas	Donna Appell, RN & Hilda Cardona, RN	Del Mar B
3:00-4:00pm	 Grupo de discusión Adultos con HPS Familiares y sistema de apoyo Padres de niños con HPS 	Coral Sanchez, MPsy Aleshka Ortiz, MPsy Dra. Lisangela Morales	Del Mar A Del Mar A Del Mar B
4:00-6:00 pm	Tiempo para socializar		Sirena Terrace